1 / 2

平成 28 年２月 10 日

各 位

会 社 名  株式会社マーケットエンタープライズ

代表者名  代表取締役社長  小林 泰士

      （コード：3135、東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部長 今村 健一

           （TEL．03－5159－4060）

連結決算への移行に伴う通期連結業績予想の公表に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年６月期第２四半期より連結決算に移行いたしますので、下記の通り、平成 29 年６月期

の通期連結業績予想を公表いたします。

記

１．連結決算への移行について

  当事業年度において、リユース携帯端末に特化したＭＶＮＯ（仮想移動体通信）事業を展開する株式会社

ＭＥモバイルを子会社として設立いたしましたが、同社の重要性が増したことに伴い、より有益な情報を

投資者に提供する観点から、平成29年６月期第２四半期より、連結決算に移行することといたしました。

２．平成 29 年６月期の連結業績予想（平成 28 年７月１日～平成 29 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

当期純利益

通 期
百万円

5,970

百万円

5

百万円

17

百万円

6

円 銭

1.18

（注１） 前事業年度は、連結決算を行っておりませんので、対前期増減率は記載しておりません。

（注２） 平成 28 年６月期の個別決算と比較した対前期増減率（参考値）は、売上高 22.7％増、営業利益

94.8％減、経常利益 81.8％減、親会社株主に帰属する当期純利益 87.9％減と予想しております。

（注３） 個別業績予想につきましては、平成 28 年８月 12 日に公表いたしました通期の業績予想に変更は

ありません。

 2 / 2

３．連結業績予測の理由

平成29年６月期第２四半期より連結対象となりました株式会社ＭＥモバイルにおきまして、ＭＶＮＯ事

業の立ち上げに際し、認知度向上・利用者拡大に向けた初期投資を行っております。具体的には、高性能

スマートフォン、タブレット端末の積極的な仕入を行っておりますが、当該商品については低価格での販

売を行っており、当社グループとして売上総利益率の低い商材販売シェアが当初想定を上回る見込みとな

りました。その結果、原価率が個別業績予想の想定に比し連結業績予想ベースで2.4ポイント上回り、売上

総利益額が個別業績予想の想定を下回るものと見込んでおります。

また、上記要因から、営業利益以下の各段階利益も、個別業績予想で公表している数値よりも下回るも

のと見込んでおります。

なお、現段階におきまして、個別業績予想に関しては平成28年8月12日に公表した予想から変更はござい

ません。

（注記事項）

業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は今後様々な要因により予想数

値と異なる可能性があります。

以 上